
             

Município de Patos de Minas 
Secretaria Municipal de Administração 

E-mail :   licitacoes@patosdeminas.mg.gov.br  Fone: (34) 3822-9604 ou 3822-9607 

Rua Dr. José Olympio de Mello, n° 151 - Centro 38.700-000 -  Patos de Minas (MG) 

                                               www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes 

 

 
RETIFICAÇÃO 

 
     

A Comissão de Pregão da Prefeitura de Patos de Minas/MG, atendendo ao ofício n° 

1.382/10 da SMS/COMPRAS e ao interesse público, retifica ao Edital Pregão Presencial 063/10 – 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PORTAS, PORTAL, AZULEJO, PISO 

CERÂMICO, REJUNTE, ARGAMASSA, COLA E FITA ADESIVA), conforme a seguir:  

 

� No ANEXO I DO EDITAL- PROPOSTA DE PREÇOS: 

No Item 34.928: 

Onde se Lê: 

“Argamassa; de cimento, aditivos especiais e agregado minerais; para assentamento de placas 

cerâmicas, uso interno, tipo argamassa colante AC I; conforme NBR 14081; saco de 1kg.”  

  

Leia – se: 

“Argamassa; de cimento, aditivos especiais e agregado minerais; para assentamento de placas 

cerâmicas, uso interno, tipo argamassa colante AC I; conforme NBR 14081; saco de 20kg.”  

 

Os itens 34.928 e 35.243, deverão ter prazo de validade igual ou superior a 120 

(cento e vinte) dias a contar da data de entrega dos produtos. 

 

A nova data de abertura dos envelopes nº 01 e 02 fica marcada para o dia                                    

02/08/2010 às 13:00 horas. 

 

As demais cláusulas e condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. 

 
 

Patos de Minas, 19 de Julho de 2010. 
 
 
 

Cláudia Soares Cruz 
Pregoeira 

 

,  . 
   


